
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000151854

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2018 PROCESSO Nº 055/2018
OBJETO: Aquisição de leite UHT integral, embalagem tetra pak de 1 litro e derivados do leite para um período de 06 (seis)
meses.
Recebimento das propostas: Às 10:00 horas do dia 27 de Setembro de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2018 PROCESSO Nº 058/2018
OBJETO: Aquisição de materiais de uso em gasoterapia.
Recebimento das propostas: Às 14:00 horas do dia 27 de Setembro de 2018.

Cópia dos editais em www.saocamilo.esteio.rs.gov
Informações no Setor de Licitações, sito à Rua Castro Alves nº 948, Esteio RS. Fone: 51- 21268374 ou pelo e-mail:
licitacao@saocamiloesteio.com.br das 08 às 17 hs.
FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores

Gerson Luis Cutruneo
Diretor Administrativo

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPO
BOM

Protocolo: 2018000151864

SÚMULA DE CONTRATOS
Termo de Credenciamento: Jones Rogério Bischoff -31/07/2018- Prestação de Serviços Médicos -12 meses/ Climedsom
Clínica de Ultrasonografia LTDA –03/08/2018 Prestação de serviços complementares com finalidade diagnostica e
terapêutica-12 meses/ Cardiosinos-01/08/2018- Prestação de Serviços Médicos e Hospitalares-12 meses/ Departamento
Colégio Sinodal Tiradentes-24/08/2018- Concessão de Estágio de Complementação de ensino e Aprendizagem a estudantes-
12 meses/ Colégio Santa Teresinha - Mantenedora -UBEC- União Beneficente e Cultural de Campo Bom-17/08/2018-
Concessão de Estágio de Complementação de ensino e Aprendizagem a estudantes-12 meses / Aditivo Contratual:  CH
Assessoria Empresarial e Financeira Ltda-03/08//2018- Serviço de Auditoria Técnica e Assessoria Administrativa-R$
10.798,68-12 meses/ Gestor UM –Consultoria Financeira LTDA-Contratação Emergencial de empresa especializada para
Prestação de Serviços de Assessoria na área de Investimentos , Assessoramento do Comitê de Investimentos do RPPS e
Elaboração da Política de Investimentos Anual-25/08/2018 por 60 dias à contar de 27/08/2018-R$1.100,00.

Campo Bom, 10 de setembro de 2018.

Karini Pinheiro Cioccari
Superintendente Geral

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000151876

Pregão Presencial 45/2018: Licença de uso de software em caráter não permanente, conversão de dados, instalação,
desenvolvimento, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de gestão pública, para o executivo e
RPPS, conforme Termo De Referência. Propostas: 24/09/2018, às 9h. Início Etapa de Lances: 24/09/2018, após a análise e
registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166 / 3796-1020. Alpestre, 06/09/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

Protocolo: 2018000151878

Retificação - Pregão Presencial 44/2018: Aquisição de motoniveladora nova, para equipar e melhor atender a demanda de
serviços da Secretria Municipal de Obras Públicas e Trânsito. Comunicamos aos interessados que o referido Edital foi
RETIFICADO nos Itens 1.1 e anexo I. Nova data de abertura: 25/09/2018, às 9h. Edital e Retificação no mural da prefeitura ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações:(55) 3796-1166/ 3796-1020. Alpestre, 06/09/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 10 de Setembro de 2018 199Diário Oficial


